Articulus secundus.

Consequenter querit̄ de 2o p̄ncipaliter. Et circa hoc querunt duo. p̄o v̄trū soli ep̄i possit cōfirmare ⁊ v̄trū ep̄i degradati possint confirmare.

Primo ostendo q̄ nō soli ep̄i possint confirmare di. 95. Peruenit ⁊ recitat maḡi littera huius di. c. i. habet q̄ Greg. scripsit Januario ep̄o q̄ ad vitandū scandalū p̄esbyteri in frontibus baptizatos christinate t̄gerēt q̄ alij q̄ ep̄i

possunt confirmare. Item quidam potest agere sedes for
 ma qua h3. Sed aliqui non episcopus habet caracterem con
 firmationis. Sed alii quibus episcopi possunt confirmare. Item ma
 ius est corpus christi consecrare quam confirmare. Sed quilibet
 sacerdos potest consecrare. Sed quilibet sacerdos potest con
 firmare. Contra extra de sacra unctioe. s. p. fron
 tis. Et ceteras unctioes similes sacerdos vel pre
 sbyter valeat exhibere hanc non nisi summus sacer
 dos. i. episcopus debet conferre. Item de pte. di. 4. presby
 tery baptizatos infantes signare in frontibus sacro
 coenismate non presumat. Item aliqui non sacerdotes non
 potest ex commissione pape facere eucharistie consecrare
 quod multo fortius nec hominem confirmare. Rideo quod so
 li episcopi confirmare possunt ex ordinaria potestate. quare de
 extra de sacra unctioe. s. p. frontis. d. solis apostolis
 quorum vicarii. i. successores sunt episcopi legat. quod per ma
 nus impositionem dabit spiritum sanctum. ut actum apostolorum
 lectionem in secat. quod est in glo. sup illud Act. 3.
 Imponetur manus sup illos dicit de philippo
 quod samarie evangelizabat. quod si apostolus esset manus im
 ponere posset ut spiritum sanctum acciperet. quod solis episcopi
 licet. Simplex tamen sacerdos confirmare posset ex do
 mini pape commissione ut huiusmodi probat per decretum
 ad hoc in primo argumeto huiusmodi allegatum. Quis
 enim potest conferendi sacra pertinet ad veritatem
 doctrine contra quam propter quod scandalum nihil est con
 cedendum nisi. Sed concessisset quod presbyteri ad
 vitandam scandalum confirmarent nisi in hoc firmi veri
 tate concedere potuissent. Et non bene dicit dicen
 tes ipsum concessisse ut sacerdotes christum in frons
 te quasi vere confirmarent ad vitandam scandalum. sicut
 alii aliqui accepit panem benedictum ut videat eu
 charistiam sumere. Et dicitur per solutio ad primo. Ad
 2. quod quod maior vera non est nisi de actioe ad quam or
 dinat illa forma. Sed caracter confirmatioe non or
 dinat ad hoc ut eius subiectum in aliquo possit ipse
 mere silem caracterem. Sed ad hoc ut constantem con
 firmetur christi passionem. Ad 3. quod non valet sicut
 nec istud maius est generare hominem quam asinum. sed
 hoc potest generare bove. s. asinum. aliam. n. potest ordina
 tur ad effectum superioris qui non ordinat ad effectum
 inferioris quam inferioris non presupponit superioris. Duo
 primo ad primam aliam procedit de ordinaria potestate. Ad
 3. quod non est sile. quod potest consecrari sacra eucharistie
 fundat ex ordinatioe divina sup caracterem sacerdo
 talem qui nulli dari potest nisi fiat sacerdos. Sed po
 testas confirmandi fundat ut quidam dicit sup dispo
 sitione vicarii christi. qui sicut disposuit quod omnes episcopi con
 firmare possunt. ita disponere posset ubi et qui eri
 geretur quod sacerdotes non episcopi confirmare posset quia su
 per corpus christi mysticum quod est ecclesia. h3 papa pleni
 tudine potestatem quam per operationem ad consecrandum cor
 pus christi vix potest pape non excedit potestatem simplicis
 sacerdotis. Unde tamen quibusdam probabile quod non
 sacerdos etiam ex commissione pape facere confirmatio
 nis conferre non posset. gra. n. descendit in corpus my
 sticum. cuius caput est christus per ipsius christi meritum. Et id
 ordinavit christus ut potestatem conferendi sacra confirmatio
 nis eo quod per eius susceptionem digne ipsum susceptioni
 confertur abundanter augmentum gratie ad consistendum con
 stanter crucifixoem vi corporis christi dependeat ex po
 testate consecrandi corpus christi verum quam potestatem non
 habet nisi sacerdos. Nec te moueat ad discurrendum
 quod dictum est. quia in sacra scriptura non inuenitur

expressis. quia sicut dicit. Dicitur. li. 4. c. 4. Aplos
 multa non scripta tradiderunt nobis.

Secundo querit verum degradari
 episcopi possunt confir
 mare. Et vi quod sic. a nullo potenti baptizari

potest potestatem auferri potestatem baptizandi. nec a potestati
 consecrari potestatem consecrandi. s. a sibi vel a potestati con
 firmare potestatem confirmandi. s. episcopi per degradationes
 potestatem illam non amittunt. Item qui potest aliquid pu
 nitionis aliquam potestatem ad tempus posset illud idem pu
 nitionis illa potestatem pro se. s. episcopi suspensio quod sunt potestati episcopi potestatem
 ad tempus possunt confirmare ad tempus. Quis hoc facere
 non debeant. s. illud idem potestatem degradati qui episcopi di
 gnitate simpliciter sunt puniati. Contra episcopus degradatus
 non est episcopus. sicut nec princeps iure hereditatus est prin
 ceps. Sed nullus nisi episcopus confirmare potest nisi ex pa
 pali commissione. s. degradati episcopi confirmare non potest.
 Ad ista quod nec dixerunt aliqui quod cum potestatem confirmandi
 fundat sup dignitate quam episcopus acquirit ex sua consecra
 tioe et illa dignitas ab eo auferri non possit per ho
 minem. quod dignitate apostolorum omnes apostoli quorum episcopi sunt suc
 cessores immediate acceperunt a christo. episcopi degradati
 confirmare potestatem quam quis hoc facere non debeant. quia estis p
 hibitus est simpliciter illius potestatis usus. Alii dicunt
 quod episcopi degradati confirmare non possunt nec de iure nec
 de facto. quia vicario christi concessa est a christo potesta
 tis plenitudo ordinandi de corpore christi mystico quod
 est ecclesia et eius membris sicut quod erigitur recta. sup
 autem suam verum corpus nullam sibi concessit potestatem nec
 est sup illos qui sacra baptismi non susceperunt quod est
 iama quam intrat in ecclesiam militarem concessit aliquam potestatem
 directe. Et ap. i. ad Cor. 5. Quid est mihi de
 his qui foris sunt iudicare. Et glo. i. Quid mihi
 attinet iudicare de his qui foris sunt. i. extra ecclesiam
 et parum post ac si dicat. non attinet ad me in his iudi
 care. sed de his qui intus in ecclesia sunt professione
 et noie nome vos iudicatis vtiq. et par. post. eos qui
 foris sunt deus vti iudicabit. non nobis commisit ut
 eos nunc iudicemus. et id quod potestas episcopi directe
 respicit corpus christi mysticum et eius membra. potestatem autem
 consecrandi sacra eucharistie directe respicit corp
 us christi verum et potestatem baptizandi non tamen respicit illam quod est
 ecclesie membra. sed etiam illam qui nec est nec fuit eccle
 sie militatis membris. Vicarius christi potest ab episcopo aufer
 re potestatem episcopalem nec tamen ab homine potestatem bap
 tizandi nec a sacerdote potestatem consecrandi. Et sic
 patet solutio ad primo in oppo. Ad 2. quod dicitur est
 inter suspensionem et puacionem. quia per puacionem tol
 litur potestatem sed per suspensionem prohibetur potestatis usus
 et ideo si episcopus suspensus confirmat. dico quod vere con
 firmatum est. sed sic confirmatio mortaliter peccat. quia
 vitur potestatem cuius sibi prohibetur est usus. Qui autem
 tenet optionem aliam quam vi rationabilior. dicit quod episcopus de
 gradatus est episcopus. s. prohibitus est sibi potestatis usus
 pro semper.